
                                    

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 27 ноября 2024 года № 134 
п. Шексна 

                       
      

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района  

от 25.01.2023 года № 8 «О структуре  

администрации Шекснинского 

муниципального района» 

 

 Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в структуру администрации Шекснинского 

муниципального района, утвержденную решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 25.01.2023 года № 8 «О 

структуре администрации Шекснинского муниципального района», дополнив 

структуру структурным подразделением администрации - «Комитет 

физической культуры и спорта». 

2. В решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25.01.2023 года № 8 «О структуре администрации 

Шекснинского муниципального района» (далее – Решение) внести 

следующие изменения: 

2.1. в подпункте 1.7.4. Решения слова: «Управление культуры, 

молодежи и спорта» заменить словами: «Управление культуры и 

молодежи»;  

2.2. пункт 1 Решения дополнить подпунктом 1.7.15. следующего 

содержания: «1.7.15. Комитет физической культуры и спорта»; 

2.3. в таблице Приложения № 1 к Решению слова «Управление 

культуры, молодежи и спорта» заменить словами «Управление культуры и 

молодежи»; 

2.4. таблицу Приложения № 1 к Решению дополнить ячейкой со 

словами следующего содержания: «Комитет физической культуры и спорта». 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Д.А. Кузьмин 

 

 

 

 



".

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ОТДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗАКАЗА

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ,         

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО 

УПРАВЛЕНИЯ 

ПОМОЩНИК ПЕРВОГО 

ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ

ОТДЕЛ         

ОРГАНИЗАЦИОННОЙ И 

КОНТРОЛЬНОЙ РАБОТЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ, НАЧАЛЬНИК 

УПРАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ТРАНСПОРТА

УПРАВЛЕНИЕ              

ПРАВОВОЙ И КАДРОВОЙ 

РАБОТЫ

ОТДЕЛ                                                                       

ОПЕКИ, ПРОФИЛАКТИКИ  

БЕЗНАДЗОРНОСТИ, ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ                                                        

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ

ОТДЕЛ                                     

УЧЕТА                                                

И ОТЧЕТНОСТИ

ОТДЕЛ                                                

ПО ИНФОРМАЦИОННЫМ 

ТЕХНОЛОГИЯМ И ЗАЩИТЕ 

ИНФОРМАЦИИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО 

МОБИЛИЗАЦИОННОЙ 

ПОДГОТОВКЕ, ДЕЛАМ ГО, 

ЧС И БЕЗОПАСНОСТИ

ОТДЕЛ                

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ

ОТДЕЛ                                       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА

ОТДЕЛ                           

СТРОИТЕЛЬСТВА И 

ТРАНСПОРТА

УПРАВЛЕНИЕ                                         

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, 

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ

Утверждена                                                                 

решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                                         

от 27 ноября 2024 года № 134

УПРАВЛЕНИЕ                           

МУНИЦИПАЛЬНОЙ                   

СОБСТВЕННОСТИ (ЮР.ЛИЦО)

УПРАВЛЕНИЕ                                        

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ (ЮР.ЛИЦО)

 ЗАМЕСТИТЕЛЬ  РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ, НАЧАЛЬНИК 

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

ОТДЕЛ       

ПРАВОВОЙ И 

КАДРОВОЙ 

РАБОТЫ

ОТДЕЛ 

ИНФОРМАЦИОННО-

МЕТОДИЧЕСКОЙ 

РАБОТЫ

ОТДЕЛ                  

ФОРМИРОВАНИЯ И 

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

УПРАВЛЕНИЕ                                        

ОБРАЗОВАНИЯ (ЮР.ЛИЦО)

ОТДЕЛ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ

ОТДЕЛ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

(ЮР.ЛИЦО)

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ТРАНСПОРТА

УПРАВЛЕНИЕ                                              

КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖИ

ОТДЕЛ                                                   

АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

КОНСУЛЬТАНТ ПО 

ВНУТРЕННЕМУ 

ФИНАНСОВОМУ 

КОНТРОЛЮ

ВЕДУЩИЙ 

ПРОФКОНСУЛЬТАНТ


